
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 27 DE JUNHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 00030/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE LOCAÇÃO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR 
E DE TRANSPORTE, ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE 
CILINDROS, KITS DE OXIGENOTERAPIA, 
APARELHOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, 
CPAP, BIPAP E RECARGA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL COM CILINDRO EM COMODATO, 
CONTENDO EM TODOS OS EQUIPAMENTOS 
DESCRITOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS 
PARA SUA REGULAR UTILIZAÇÃO PELOS 
USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 10:00 
horas do dia 16 de Julho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00003/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 
DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DESTA PREFEITURA. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, ou acessando: www.lagoaseca.pb.gov.br. O 
referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até às 11:00 horas do dia 16 de Julho de 
2024, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Presidente da Comissão 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 27 de JUN H O de 202 4.  
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ACONDICIONAMENTO, COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - 
RSS (LIXO HOSPITALAR), DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, PSFS E DEMAIS ORGÃOS DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 16 de Julho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ACONDICIONAMENTO, COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - 
RSS (LIXO HOSPITALAR), DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, PSFS E DEMAIS ORGÃOS DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 16 de Julho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024.  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 27 de JUN H O de 202 4.  
 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE ACONDICIONAMENTO, COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - 
RSS (LIXO HOSPITALAR), DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, PSFS E DEMAIS ORGÃOS DESTA 
PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 16 de Julho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 
08h às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024.  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00030/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE LOCAÇÃO DE OXIGENOTERAPIA 
DOMICILIAR E DE TRANSPORTE, ATRAVÉS DE 
LOCAÇÃO DE CILINDROS, KITS DE 
OXIGENOTERAPIA, APARELHOS 
CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP, 
BIPAP E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
COM CILINDRO EM COMODATO, CONTENDO EM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS DESCRITOS OS 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA 
REGULAR UTILIZAÇÃO PELOS USUÁRIOS DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 16 de 
Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08h às 12h dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. 
E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024.  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 27 de JUN H O de 202 4.  
 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00002/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO (TIPO: 
CARRO-PIPA), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
(SETE) M³ DE ÁGUA, COM MOTORISTA, PARA 
EXECUÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO CARENTE E AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, 
CAPTADA POR CARROS-PIPA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 L, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE 
CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E 
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, ou acessando: www.lagoaseca.pb.gov.br. O 
referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até às 09:00 horas do dia 16 de Julho de 
2024, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - 
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00003/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, chamamento público de serviço 
objetivando: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 
DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DESTA PREFEITURA. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, ou acessando: www.lagoaseca.pb.gov.br. O 
referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até às 11:00 horas do dia 16 de Julho de 
2024, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.878/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 27 de JUN H O de 202 4.  
 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00065/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00065/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA UBS – BELA VISTA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: HUMBERTO LUIZ FERREIRA JÚNIOR - 
R$ 19.800,00. 

Lagoa Seca - PB, 26 de Junho de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA UBS – BELA VISTA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS 
DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00065/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
26/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00157/2024 - 
26.06.24 - HUMBERTO LUIZ FERREIRA JÚNIOR - 
R$ 19.800,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 27 de JUN H O de 202 4.  
 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00022/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00022/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO 
ESTOQUE DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA 
BASICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente vencedor: 
28.600.422 HUGO PABLO PEREIRA SANTOS - R$ 
14.400,00. 

Lagoa Seca - PB, 27 de Junho de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 


